



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 30 (1305)

31.07.2020.

Izcīna medaļas Baltijas čempionātā



Anna Gabriela Hofmane.



Adriana Krūzmane.



Rihards Pūķis.

A: Anta Kļaveniece**F:** Ilze Hofmane un Dace Vizule

28. jūlijā Ogrē tikās trīs Baltijas valstu U-16 nacionālās izlases, lai sacenstos par 2020. gada Baltijas komandu čempionu tituliem.

Latvijas U-16 izlasi pārstāvēja arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» trenere Dace Vizule un viņas audzēkņi Rihards Pūķis un Adriana Krūzmane. Abi sportisti sasniedza

labus rezultātus un tika pie medaļām.

Rihards Pūķis izcīnīja 2. vietu trīssoļlēkšanā (13,11 sek.), 2. vietu jauktajā stafetē -100+200+300+400 m (2 min. 13,58 sek.) un 5. vietu 200 m skriešanā (24,25 sek.).

Adrianai Krūzmei 2. vieta 300 m barjerskriešanā (45,60 sek.) un 4. vieta augstlēkšanā (1,60 m).

Savukārt iecavniece Anna Gabriela Hofmane, Bauskas sporta skolas treneru Raiņa Maļevica un

Ilonas Dramačonokas audzēkne, startēja 100 m barjerskriešanā un kļuva par šīs disciplīnas čempioni (14,67 sek.).

Komandu vērtējumā 1. vieta Igaunijas izlasei, kas 33 disciplīnu konkurencē uzvarēja 18 disciplīnās un sakrāja 279 punktus. Latvijas zēni un meitenes uzvarēja 10 disciplīnās, 11 reizes bija otrie un 10 reizes – trešie, kopā sakrājot 223 punktus un ierindojušies 2. vietā. Lietuvas izlasei 182 punkti un 3. vieta. **IZ**

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Rosina sakārtot piederīgo atdusas vietas **2.**

Veiks jauno ūdensvadu dezinfekciju. Aicina ziņot par hlora aromātu **2.**

Domes sēdē **3.**

Ko drīkst vai nedrīkst mest jaunajos konteineros **5.**

Iecavas novada dome lēmusi par vēršanos Satversmes tiesā

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iecavas novada domes deputāti 28. jūlija sēdē pieņēma lēmumu vērsties Latvijas Republikas Satversmes tiesā ar pieprasījumu atzīt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 13. punktu, kas paredz Iecavas pagasta un Iecavas pilsētas iekļaušanu Bauskas novadā, par neatbilstošu Latvijas Republikas Satversmei un Eiropas vietējo

pašvaldību hartai.

Novada iedzīvotāji pauduši atbalstu Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanai, tādēļ pašvaldībai ir pienākums pārstāvēt iedzīvotāju intereses.

Iecavas novada dome 2019. gadā izsludināja publisko apspriešanu jautājumā «Vai jūs atbalstāt Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanu?», kurā piedalījās 1293 no 7131 pilngadīgajiem Iecavas no-

vadā deklarētajiem iedzīvotājiem. Pārliecinošs vairākums - 1260 iedzīvotāji jeb 97,4 % no aptaujas dalībniekiem - pauda atbalstu Iecavas novada kā patstāvīgas administratīvās teritorijas saglabāšanai.

Ar pašvaldības un iedzīvotāju pretenzijām par administratīvi teritoriālās reformas likumprojektu un tā izskatīšanas procedūru Iecavas novada dome vairākkārt vērsusies pie Valsts prezidenta, Saeimas frakcijām un komisijām, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Latvijas

Pašvaldību savienības. Tāpat izteikts lūgums uzklaut Iecavas novada iedzīvotāju vēlmi saglabāt Iecavas novadu kā patstāvīgu Latvijas Republikas administratīvo teritoriju, to pamatojot gan ar normatīvajiem aktiem, gan faktiem un pētījumiem.

Jāpiebilst, ka ar iebildumiem pret pretrunīgi vērtēto administratīvi teritoriālo reformu Latvijas Republikas Satversmes tiesā līdz šim jau vērsušies vairāki novadi. Tiesa pagaidām ir pieņēmusi tikai Limbažu novada iesniegto prasību. **IZ**

Aicina sakārtot piederīgo atdusas vietas

A: Anta Kļaveniece

Iecavas novadā jau šoruden plānots uzsākt 10 kapsētu digitalizāciju. Elektroniskā formātā tiks apkopoti dati par Baložu, Jaunkalniņu, Jaunedžu, Kraukļu, Pleču, Rumbu, Sila, Smedes, Stīveru un Upuru kapiem.

Digitalizācijas gaitā plānots savākt datus un fotografēt ikvienu kapu kopiņu, lai pēc tam šo informāciju publiskotu kapsētu informācijas sistēmā internetā. Lai tiktu iemūžinātas pēc iespējas sakoptākas kapu kopīgas un nerastos nepatīkami pārsteigumi, iedzīvotāji ir aicināti sakārtot piederīgo atdusas vietas.

Novada kapsētu digitalizācija būs iespējama, pateicoties Iecavas novada pašvaldības dalībai Latvijas-Lietuvas pārrobežu projektā «Kapsētu administratīvo pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos» (*Digital Cemetery LLI-437*).

Projekta mērķis ir vienkāršot administratīvās procedūras, kas saistītas ar apbedīšanas atļauju izdošanu.

Projekta ietvaros Iecavas novadā:

- digitalizēs 10 kapsētas - radīs digitālās datubāzes un kapsētu kartes, apmācīs speciālistus;
- ierīkos žogu ap lielāko novada kapsētu - Sila kapiem;



- iegādāsies GPS ierīci;
- organizēs speciālistu pieredzes apmaiņas braucienus pie partneru pašvaldībām,
- rīkos informatīvas kampaņas iedzīvotājiem.

Projekta partneri ir Biržu rajona pašvaldība Lietuvā, Iecavas, Rundāles un Neretas pašvaldības Latvijā. 9. jūlijā Biržos iesaistīto pašvaldību pārstāvji parakstīja līgumu par projekta īstenošanu, savukārt 24. jūlijā

Iecavas novada pašvaldība izsludināja iepirkumu «Iecavas novada kapu digitalizācija, sistēmas uzturēšana un apkalpošana».

Projekta finansējums Iecavas novada pašvaldībai ir 100 274,51 eiro, tai skaitā ERAF finansējums – 85 233,33 eiro. Projekta kopējais finansējums ir 485 054,92 eiro, tai skaitā ERAF finansējums – 412 296,66 eiro. **IZ**

Līdz bojājumu novēršanai luksofors turpinās strādāt fiksētā režīmā

A: **F:** Anta Kļaveniece

VAS «Latvijas Valsts ceļi» Komunikācijas daļa informē, ka luksofors uz Bauskas šosejas (A7) Rīgas ielas un Edvarta Virzas ielas krustojumā no 2020. gada marta strādā fiksētā režīmā, lai gājējiem nebūtu jāspiež luksofora zaļā signāla izsaukuma poga.

1. jūlijā bija plānots luksofora objektu pārslēgt režīmā ar adaptīvo vadību, bet tika konstatēts, ka bojāts pazemes kabelis, kas nodrošina sensoru darbību, tādēļ līdz bojājuma novēršanai luksofors turpinās strādāt fiksētā režīmā.

Bojājuma novēršanu aprūrtina fakts, ka kabelis ir bojāts zem ceļa braucamās daļas un tā nomaīņa prasa bruģakmens seguma remontu un speciālas tehnikas izmantošanu. Plānots, ka darbi notiks jūlija beigās.

Jāatgādina, ka pēc februāri piedzīvotā traģiskā ceļu satiksmes negadījuma, kad krustojumā dzīvību zaudēja deviņgadīgs zēns, uzņēmums papildus pārbaudīja visu gājēju pogu darbību, kā arī solīja izvērtēt iespēju ieviest luksofora papildu



režīmu, kurā ceļu visos virzienos var šķērsot gājēji un autotransports stāv. Šādas izmaiņas varētu ieviest pie nosacījuma, ka gājēju plūsma ir ap 900 gājējiem stundā.

Satiksmes un gājēju plūsmas izvērtēšanu bija plānots veikt martā, taču saistībā ar Covid-19 vīrusa izplatību tā netika veikta, jo būtiski mainījās satiksmes un gājēju plūsma un šāds vērtējums nebūtu bijis objektīvs, skaidro uzņēmuma speciālisti un sola, ka satiksmes dalībnieku uzskaiti varētu veikt septembrī, kad darbu plāno atsākt mācību iestādes. **IZ**

Veiks jauno ūdensvadu dezinfekciju. Aicina ziņot par hlora aromātu

A: Juris Jundulis
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis

Realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, II kārtā», būvuzņēmēji šogad ir izbūvējuši ūdensvada tīklus vairāku kilometru garumā - Zemgales rajona 2. posms un Zemgales rajona 3. posms (ielas starp Iecavas upi, Stelpes šoseju un Rīgas ielu).

Lai nodotu ekspluatācijā izbūvētos ūdensvada tīklus, nepieciešams veikt to skalošanu un dezinfekciju. Veicot jaunā ūdensvada tīklu dezinfekciju, daļēji tiek dezinficēti arī

esošie tīkli. Tas var radīt nelielu dezinfekcijas līdzekļu palieku esamību dzeramajā ūdenī. **Tas NAV KAITĪGI veselībai.**

Ja ievērojat neierastu ūdens aromātu (pēc hlora), ūdeni pirms lietošanas uzturā nepieciešams uzvārīt, kā arī **ziņot SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» Klientu apkalpošanas centram pa tālr. 63942800.**

Sakarā ar ūdensvadu skalošanu un dezinfekciju iespējami ūdens piegādes traucējumi (spiediena samazināšanās tīklos un īslaicīgi ūdens piegādes pārtraukumi).

Skalošanas un dezinfekcijas darbi turpināsies laika periodā no 2020. gada 27. jūlija līdz 1. oktobrim. **IZ**

No 1. augusta atjaunos vairākus reisu maršrutā Rīga-Bauska

No 1. augusta atsāks kursēt maršruta Nr. 7480 Rīga-Bauska autobuss, kas no Rīgas starptautiskās autoostas katru dienu izbrauc plkst. 13.30, 17.00 un no Bauskas autoostas plkst. 11.40, 15.20. Reisi tika atcelti, jo sakarā ar ārkārtējo situāciju valstī samazinājās pasažieru skaits, informē Autotransporta direkcija.

Iestāde aicina iedzīvotājus vienmēr paņemt biļeti par savu braucieni un atgādina, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621. **IZ**

**Novada domē**

A: **Lele Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

28. jūlijā notika kārtējā domes sēde. Darba kārtībā bija 18 jautājumi, attaisnojoša iemesla dēļ sēdē nepiedalījās deputāts Viktors Sidorenkovs.

Pašvaldības izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers deputātus informēja par aktualitātēm pašvaldības darbā, noteikto šajiem būvdarbiem un iepirkumiem.

Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļa informēja par policijas darbu laika posmā no 1. līdz 24. jūlijam. Kopumā bijuši 120 izsaukumi, visbiežāk tādi, kas saistīti ar trokšņošanu un personām stiprā alkohola reibumā. Paliecināties izsaukumu skaits, kas saistīti ar ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu. Dīvos gadījumos iedzīvotāji ziņojuši par atrastiem sprādzienbīstamiem priekšmetiem.

Apstiprina dokumentus

Dome apstiprināja:

- Saistošos noteikumus Nr. 9 «Par Iecavas novada budžeta grozījumiem 2020. gadam».

- Saistošos noteikumus Nr. 10 «Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Iecavas novadā». Līdzšinējie saistošie noteikumi pieņemti 2011. gadā, tādēļ tos bija nepieciešams aktualizēt atbilstoši izmaiņām Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos. Noteikumi nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma saņemšanai.

Apstiprina Iecavas parka estrādes ires izceļojumu

Deputāti apstiprināja maksas pakalpojumu izceļojumu par Iecavas parka estrādes iri 23,77 eiro stundā (bez PVN). Maksa netiks iekasēta no pašvaldības budžeta iestādēm par pakalpojumiem, ja tie sniegti kultūras, izglītības un sporta funkciju veikšanai.

Nems aizņēmumus transporta infrastruktūras projektu realizēšanai

Izvērtējot Iecavas novada plānošanas dokumentus, projektu gatavību īstenošanai, ieguvumus no projektu realizēšanas un pašvaldības investīciju projektu atbilstību Ministru kabineta noteikumiem Nr. 278 «Noteikumi par nosacījumiem

un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību», deputāti šā gada jūnijā lēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai iesniegt transporta infrastruktūras attīstības investīcijas projektus. Trīs projekti ir iekļauti atbalstīto projektu sarakstā aizņēmuma saņemšanai.

Dome lēma:

- ņemt aizņēmumu investīciju projekta «Autoceļa «A7-Parpardes-Gāršas-Spites-Podāzeļi» pārbūves 1. kārtā» realizācijai 98 000 eiro apmērā Valsts kasē. Aizņēmumu plānots atmaksāt līdz 2040. gada beigām.

Projekta ietvaros paredzēta grants ceļa seguma atjaunošana 1,5 km garumā - malu apauguma noņemšana, brauktuves šķērsprofila atjaunošana, konstanta platuma (5,5 m) brauktuves izbūve, esošo nobrauktuvi uz īpašumiem atjaunošana, trūkstošo nobrauktuvi izbūve, trūkstošo caurteku izbūve un bojāto caurteku nomaiņa, esošo sāngrāvju un novadgrāvju tīrīšana, nolietoto drenāžas aku pārbūve, nepieciešamo satiksmes organizācijas līdzekļu uzstādīšana;

- ņemt aizņēmumu investīciju projekta «Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku ielas un Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas vidusskolas iebrauktuvei» realizācijai 119 000 eiro apmērā Valsts kasē. Aizņēmumu plānots atmaksāt līdz 2040. gada beigām.

Projekts paredz gājēju infrastruktūras un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūvi, asfaltbetona seguma atjaunošanu 0,294 km garumā un apgaismotas gājēju pārejas izbūvi;

- ņemt aizņēmumu investīciju projekta «Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz Dārza ielai un Tīrgus ielas pārbūve posmā no Skolas ielas līdz Zemgales ielai» realizācijai 230 000 eiro apmērā Valsts kasē. Aizņēmumu plānots atmaksāt līdz 2041. gada beigām.

Projekta ietvaros tiks veikta ielu brauktuves un ielai pieslēdzamo nobrauktuvi pārbūve, kā arī gājēju ietvi izbūve. Tāpat plānots izbūvēt automašīnu stāvlaukumus Tīrgus ielā, veikt daļēju inženier-

komunikāciju pārbūvi – ūdensvada un sadzīves kanalizācijas sistēmu pārbūvi, izbūvēt jaunu lietus kanalizācijas sistēmu. Lai paaugstinātu drošības līmeni, Zemgales ielā tiks izbūvēts ātrumvalnis.

Pasniegs pašvaldības Goda rakstu

Deputāti lēma piešķirt novada domes Goda rakstu pirms-

skolas izglītības iestādes «Dartija» logopēdei Ilzei Arājai - par ilgstošu, radošu, profesionālu lietus kanalizācijas sistēmu un kvalitatīvu darbu Iecavas novada izglītības un sabiedriskās dzīves veidošanā.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties pašvaldības mājaslapas www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība > Domes sēdes*. **IZ**

Domes deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana augustā

Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors M. Veinbergs (izņemot 3. augustu)

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks

Katru trešdienu

plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks N. Vāvers

plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis (trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties pa tālr. 27867182)

Otrdien, 4. augustā,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja

Trešdien, 5. augustā,

plkst. 8.00 **Attīstības komitejas sēde**

Pirmdien, 10. augustā,

plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna

plkst. 18-19 telefoniski pieņem deputāts V. Sidorenkovs (26564987)

Otrdien, 11. augustā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

Trešdien, 12. augustā,

plkst. 13-14 pieņem deputāts S. Pašukovs

plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs J. Krievs

Otrdien, 18. augustā,

plkst. 8.30 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums

Pirmdien, 24. augustā,

plkst. 18-19 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis, deputāti S. Karelis, A. Kancāns, K. Sinka, A. Grundmanis un L. Baha

Otrdien, 25. augustā,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 13.30-17 pieņem arhitekte E. Arāja

Bez noteikta laika norādes telefoniski pieņem deputāts

A. Avots (29547410)

Pavada laiku pie dabas un mācās domāt zaļi

A: F: Renāte Estere Liepiņa

Trīs mēnešus garajā vasaras brīvlaikā ikvienam bērnam un jauniešiem ir iespēja atpūsties, iemācīties un izdarīt ko jaunu. No 20. līdz 24. jūlijam lauku mājās «Ličupes» 16 jaunieši vecumā no 9 līdz 15 gadiem laiku pavadīja radoši.

Radošo darbu nedēļa «MANA DABA» ir Iecavas novada pašvaldības līdzfinansēts projekts, kuru organizēja biedrība «Aktīvistu klubs Vardes» un vadīja Signe Potaša. Pašvaldība pasākuma organizēšanai atvēlēja 1496 eiro – aptuveni 73% no kopējām izmaksām, savukārt atlikušo daļu sedza dalībnieki – 35 eiro no katra par visām piecām nometnes dienām, tajā skaitā par siltām pusdienām, visiem materiāliem un nodarbībām.

Šis jau ir sestais gads, kad «Ličupēs» tiek organizēta šāda radošā nedēļa ar mērķi bērniem iemācīt, pastāstīt un parādīt ko jaunu. Katru gadu radošajai nedēļai ir sava tēma, tādējādi veidojot aktivitāšu plānu. Daudzi bērni jau vairākkārt ir piedalījušies «Ličupēs» organizētajās nometnēs, tāpēc sadarbība un komunikācija starp visiem veidojas veiksmīgāka, jo dalībnieki savstarpēji jau ir sen pazīstami un sadraudzējušies.

Katrā bērnu pasākumā ir atšķirīgas nodarbības un formāts. Šovasar katrai pasākuma dienai bija piesaistīts cits vieslektors, bet starp nodarbībām bērni iesaistījās dažādās aktivitātēs, piemēram, sportiskās un galda spēlēs, peldešanā, ūdens kaujās, kā arī tika rosināti domāt zaļi. «Galvenais, lai bērns pavada laiku svaigā gaisā ar draugiem un iepazīst jaunus cilvēkus, kā arī iemācās ko jaunu, īpaši to, ko skolā nedara vai nevar izdarīt,» teic radošās nedēļas vadītāja.

Pirmdien **Jaurīte Bērente** bērniem mācīja veidot bļodas no papīra. Nepieciešamo papīra masu veidoja no olu burtēm. «Domājām, ka varēsim visas bļodiņas izlikt ārā saulītē un tās izzūs kā cepeškrāsnī, taču laikapstākļi ir tādi, kādi tie ir, un nācās kurināt pirti, lai varētu bļodiņas izzāvēt,» stāsta S. Potaša. Radošās nedēļas otrajā dienā pie dalībniekiem ieradās improvizācijas teātra pasniedzējs **Reinis Vējiņš**, kurš palīdzēja bērniem apgūt prezentācijas un runāšanas prasmes, bet pēc tam paši nometnes dalībnieki veidoja nelielus uzvedumus.

Trešdien kopā ar vieslektoru **Elvi Dudarevu** no biedrības «Pardes zieds» dalībnieki spēlēja izglītojošas spēles par veselības jau-



Jauniešu grupa kopā ar Ritu Daščioru dodas iepazīt mežu.



Koka ripas, kuru apgleznošanā izmantotas akrila krāsas un dažādi elementi iededzināti, kā arī pašu gatavotā papīra bļodiņa.



Top mākslas darbi uz flīzēm.

tājumiem.

Ceturtdien pēc sadarbības partnera - Dabas aizsardzības pārvaldes aicinājuma bērni devās uz **Edvarta Virzas memoriālajām mājām «Billītes»**, kur visi piedalījās siena talkā. Dalībniekiem paveicās, ka talkas laikā lietus nelija, un tas sācis līt, kad siens jau bijis sagrābts. Atgriezušies «Ličupēs», iekurināja ugunsgrāvu un līdz pat pulksten 22 kopā pavadīja laiku.

Piektdien, nedēļas noslēdzošajā dienā, jaunieši vēlreiz varēja radoši izpausties, veidojot savus mākslas darbus uz flīzēm kopā ar **Lauru Potašu-Strodi**. Katram bija uzdevums izdomāt, ko zīmēt par tēmu «mana daba» - vienam tie bija cilvē-

ki, citam dabasskati. Kamēr astoņi dalībnieki radoši darbojās, tikmēr pārējie astoņi kopā ar Lauku konsultāciju un izglītības centra Rīgas reģionālās nodaļas mežsaimniecības konsultanti **Ritu Daščioru** devās pa meža taku mērīt kokus ar īpašu instrumentu un atpazīt kokus, piemēram, baltegli no parastās egles vai melnalksni no baltalkšņa. Pēc tam abas grupas mainījās.

Nometnes dalībniece Lauma piedalījies visās nometnēs: «Man ļoti patīk radoši darboties. Šoreiz man patika apgleznot papīra zivis, brīvajā laikā spēlēt tuk, tuk paslēpes un galda spēles, kā arī ugunsgrāva vakars. Daudz ko iemācījies no improvizācijas teātra nodarbī-

bas, piemēram, kā sadarboties, saprasties ar citiem.» **Rūdolfis** nometnē piedalās jau trešo gadu: «Man patīk, ka nometnē jau visus pazīstu un visi esam draudzīgi. Ir forši, ka nav jākautrējas un jāiepazīstas no jauna. Man ļoti patīka taisīt papīra bļodas, jo es nezināju, ka tā var. Gribu redzēt, kā tās beigās izskatīsies, kad būs izzuvušas. Noteikti gribētu piedalīties nometnē arī nākamgad.»

«Man patīka viss - īpaši radošie darbi, ugunsgrāva vakars un siena talka «Billītes». Sākumā šķita, ka «Billītes» nebūs tik interesanti, taču beigās kopā ar draugiem bija jautri un smieklīgi. Siena talkā nekad nebiju piedalījies, tāpēc man tas bija kas jauns. Par nometni uzzināju no draudzenes - viņa mani uzaicināja pirms trīs gadiem, bet pēdējos divus gadus piedalos jau bez viņas,» par savu pieredzi stāsta **Ance**.

Evelīna un **Patrīcija** kā vislielāko ieguvumu min kopā pavadīto laiku. Abas meitenes guvušas jaunas zināšanas, viena no tām esot spēja mežā atpazīt kokus.

«Parasti radošajā nedēļā piedalās 16 dalībnieku, jo tas ir optimālais skaits - viegli sadalīt grupās, turklāt var visiem izsekot līdzī un uzmanīt. Ideja par šāda pasākuma organizēšanu radās sen, sen atpakaļ,» pastāstīja **Signe**. «Agrāk «Kverīņos» rīkojām trīs dienu pasākumu ģimenēm ar alergiskiem un astmatiskiem bērniem. Tas bija aptuveni pirms 20 gadiem; nometni rīkojām astoņus gadus. Mūs atbalstīja arī citas organizācijas, un, piemēram, projektu rakstīju ar Iecavas sieviešu biedrības «Liepas» starpniecību. Pēc tam sapratu, ka bērni ir izauguši, tāpēc arī pārtraucu tās organizēt. Ideja atkal radās, kad pārcēlāmies ar ģimeni uz «Ličupēm», kur ir plaša vieta, diķis, upe, mežs. Mums ir arī zināšanas - abas ar meitu Lauru esam pasniedzējas Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, arī meitas vīrs Mārcis ir pedagogs, tāpēc izdomājām, ka vasaru varētu pavadīt lietderīgi, kaut ko iemācot un satiekoties ar draugiem.»

Vēl ir liela neskaidrība, vai pasākumu izdosies organizēt arī nākamgad. «Rīkot šādus pasākumus vai nometnes - tā ir liela atbildība. Turklāt grūti teikt, kā būs nākamgad pēc teritoriālās reformas. Varbūt tad vairs nebūs tāda projektu līdzfinansēšanas konkursa, kurš sniedz atbalstu kaut ko tādu organizēt un iespēju bērniem piedalīties,» tā **Signe**. **IZ**

IZ Mums jautā**Ko drīkst vai nedrīkst mest konteinerā****A: F: Renāte Estere Liepiņa**

Kāda laikraksta lasītāja ievērojusi, ka nesen pie daudzdzīvokļu ēkām parādījušies jauni, melni atkritumu konteineri, tādēļ vēlējas ar laikraksta starpniecību par tiem uzziņāt kaut ko vairāk. Kādus atkritumus tur var mest, ar ko uzņēmums noslēdzis līgumu par atkritumu šķirošanu?

Atbild Juris Jundulis, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis:

«Tagad visiem jaunajiem konteineriem, ne tikai melnajiem, bet arī zilajiem un dzeltenajiem, ir uzlīmētās uzlīmes, ko tajos drīkst un ko nedrīkst mest iekšā. Konteineri paredzēti vieglā iepakojuma - papīra, plastmasas (iepirkumu maisiņi, iepakojuma plēves,

saplacinātas dzērienu pudeles, šampūna un citas cietās plastmasas pudeles) un vieglā metāla (metāla kārbas, bundžas un vāciņi) - savākšanai.

Uzņēmums ir noslēdzis līgumu par šo atkritumu savākšanu ar SIA «Eco Baltia vide», kas pēc tam tos sašķiros «pa frakcijām». Atkarībā no maršrutiem un konteineru aizpildījuma vedsim šos konteinerus kopā ar papīriem un kartoniem. Iedzīvotājiem ir jānodrošina, lai šķirotie materiāli būtu bez sadzīves atkritumu piemaisījumiem un attiecīgajā konteinerā atrastos tikai atbilstošie materiāli. Pretējā gadījumā konteineru saturs nav derīgs pārstrādei un uzskatāms par sadzīves atkritumiem, kas tiek izvesti, piemērojot sadzīves atkritumu izvešanas tarifu. **IZ**

28. jūlija sēdē Ministru kabinets apstiprināja jaunu atbalsta programmu mājāsaimniecībām, kas paredz portfelgarantiju nodrošināšanu komercbanku aizdevumiem privātmāju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu īstenošanai. Plānots, ka portfelgarantijas būs pieejamas no 2020. gada ceturta ceturkšņa. Iecerēts, ka programmas ietvaros ik gadu tiks sniegti vidēji 250 aizdevumi.

Plašāk ar programmas nosacījumiem var iepazīties Ministru kabineta tīmekļa vietnes www.mk.gov.lv sadaļā *Tiesību aktu projekti*.

Dūmu detektors brīdina par ugunsgrēku**A: Viktorija Gribuste**

VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļas vecākā inspektore

22. jūlijā plkst. 16.16 Iecavas un Vecumnieku ugunsdzēsēji glābēji steidzās uz četrstāvu dzīvojamo māju Iecavā, kur bija izcēlies ugunsgrēks.

Par ugunsgrēka izcelšanos mājas saimnieci brīdināja dzīvokli uzstādītais dūmu detektors. Viņas palīdzības saucienus izdzirdēja kaimiņi, kas atsteidzās palīgā un vēl pirms ugunsdzēsēju glābēju ierašanās ar ugunsdzēsības aprātu apdzēsa liesmas. Dzēšanas darbu laikā šie divi cilvēki cieta un tika nodoti Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbiniekiem.

Ierodoties notikuma vietā un pārmeklējot ēku, ugunsdzēsēji glābēji konstatēja, ka trešā stāva dzīvokli bija degusi uz virtuves durvīm pakārta sega, durvis un siena kopumā trīs kvadrātmetru platībā. Ugunsdzēsēji glābēji izvēdināja telpas un pārbaudīja pārējos dzīvokļus.

Darbs notikuma vietā noslēdzās plkst. 16.57. Dzīvokli uzstādītais dūmu detektors un kaimiņu atsaucība, iespējams, novērsa lielāku un traģiskāku nelaimi.

Traģiskākie ugunsgrēki nereti norisinās nelielās platībās, notiekot gruzdēšanai vai degšanai ar nelielu liesmu, kā rezultātā intensīvi izdalās degšanas produkti. Piedūmotā vidē cilvēkam pietiek veikt tikai dažas ieelpas, lai viņš sajustu veselības un vēlāk arī apziņas traucējumus. Tieši dūmu detektors, kas savlaicīgi ar skaļas skaņas palīdzību signalizē par sadūmojumu, ļauj cilvēkiem izglābties.

Tāpat VUGD atgādina par piesardzību atpūtā pie un uz ūdens! VUGD ugunsdzēsēji glābēji 2020. gadā no ūdenstīpēm izcēlušies jau 75 bojāgājušus cilvēkus!

Īpaši VUGD aicina vecākus izskaidrot bērniem jautājumus par drošību uz ūdens – piemēram, to, ka bērni nedrīkst doties peldēties vienatnē, peldēt tālu no krasta un to, ka dīžošanās ūdenī un savu spēku pārvērtēšana var beigties ar nelaimi. **IZ**

Aicina braucienā uz Likteņdārzu**A: Ilva Vansoviča**
sociālā darbiniece

Dienas centrs «Iecavnica» organizē braucienus uz Likteņdārzu 21. augustā.

Izbraukšana no Dienas centra plkst. 8.00; no kultūras nama plkst. 8.10.

Dienas laikā:

- 10.00 apmeklēsīm Likteņdārzu gida pavadībā (pieejami elektromobiļi par atsevišķu samaksu);
- 12.00 dosimies uz Lielvārdi;

- 13.00 pusdienosim un atraktīvi pavadīsim laiku pie saimniekiem «ZELMAS MAIZNĪCĀ». Būs iespēja iegādāties saimnieces cep-to maizi un citu produkciju;
- 14.30 iepazīsim Lielvārdi gida pavadībā;
- 16.30 sajūtīsim senatni UL-DEVENA PILĪ (12. gs. senlatviešu koka pils, veidota mākslinieka Agra Liepiņa vadībā).

Pieteikties un dalības maksu 10 eiro var samaksāt pie Ilvas Dienas centrā «Iecavnica» līdz 14. augustam (tālr. 29116989). **IZ**

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi :::**Originālliteratūra**

- Bankovskis P. *Pasaules vēsture*
- Judina D. *Vilņos*
- Līce A. *Ceļadomas*
- Šmite L. *Bez adatas*
- Treimanis N. *Aukstums. Tumsa. Bads.*
- Ūdris J. *Sievietes dzelme*

Tulkotā daīlliteratūra

- Horsts Dž. L. *Alu cilvēks*
- Kolinsa S. *Balāde par dziedātājputniem un čūskām*
- Konelījs M. *Noziegumu hronists*
- Ondatje M. *Ēnas pār Temzu*
- Railija L. *Taureņu istaba*
- Šepa E. *Iezīmēti uz mūžu*

- Vaīta K. *Savrupnams Tredstrītā*
- Vuds T. *Miesassargs. Nāves spēle*

Uzziņu literatūra

- Birkerts P. *Latvju tautas dzīves gudrība*
- Grībkauskis S. *Padomju «ģenerālgubernatori»*

- Meijers-Stalbē B. *12 modisti, kas izmainīja vēsturi*
- Plotkins B. *Mežonīgais prāts*

**Sagatavojusi
Jolanta Ignate,
bibliotēkas vadītāja
pienākumu izpildītāja**

Jaunais aprīkojums ļaus daudzveidot fiziskās aktivitātes

A: F: Andis Kaspars
biedrības «Sporta klubs
«FORTE IECAVA WPC»» valdes
priekšsēdētājs

**Biedrība «Sporta klubs
«FORTE IECAVA WPC»»
jau otro gadu piedalās
Iecavas novada pašvaldības
izsludinātajā «Biedrību,
nodibinājumu un tradicionālo
religisko organizāciju
projektu līdzfinansēšanas
konkursā». Šogad ar
pašvaldības atbalstu iegādāts
kardio vingrinājumu
aprīkojums.**

Mūsdienu prasībām atbilstošas trenāžieru zāles nokomplektēšana ļauj daudzpusīgāk izmantot sporta zāli. Šādas trenāžieru zāles Iecavas novadā nav pieejamas. Projekta realizācijas laikā tika iegādāts skrejceļiņš un velotrenāžieris. Kardio jeb aerobie vingrojumi ir samērā zemas intensitātes treniņi, kas pildāmi ilgākā laika periodā. To vidū ir skriešana, peldēšana, riteņbraukšana un iešana. Pieaugušam cilvēkam nedēļā šādām aktivitātēm atkarībā no slodzes intensitātes vajadzētu izbrīvēt 75 līdz 150 minūtes. Papildu slodze nāks tikai par labu, ja ir vēlme atbrīvoties no liekajiem kilogramiem vai uzlabot izturību un vispārējo veselības stāvokli.

Projektā paredzētais inventārs tika rūpīgi izvēlēts, lai nodrošinātu vecumam un fiziskajai sagatavotībai atbilstošu sportošanas inventāru. Skrejceļiņš vairāk domāts jaunāka un vidēja vecuma iedzīvotāju grupai, turpretim velotrenāžieris ir saudzīgāks ceļgaliem un potīšu locītavām, nepakļaujot tās trieciena slodzei, un tas vairāk piemērots vecāka gada gājuma cilvēkiem. Istenojot projektu, iegādātie un uzstādītie trenāžieri ir piemēroti dažāda vecuma un fiziskās sagatavotības cilvēkiem, lai uzturētu sevi labā formā un būtu fiziski aktīvi.

Projekta kopējās izmaksas bija 2418,36 eiro, no kuriem pašvaldības finansējums - 1500,00 eiro, savukārt biedrības līdzfinansējums - 918,36 eiro.

Projekta īstenošana ar pašvaldības atbalstu vairo pašvaldības lomu veselības veicināša-

Biedrības mērķis - veicināt visu paaudžu, īpaši jauniešu, iesaistīšanos pauerliftinga nodarbībās, to attīstīšanā un pilnveidošanā, realizēt sporta pasākumus un īstenot ar to saistītus projektus.



Jauno aprīkojumu - velotrenāžieri un skrejceļiņu - iemēģina Amanda Vavilova (no kreisās) un Liene Beikmane.

nā. Projekta realizācijas mērķis sakrīt arī ar Iecavas novada veselības veicināšanas stratēģiju 2019.–2024. gadam, jo palīdz iesaistīt sabiedrību veselību veicinošos pasākumos.

Biedrības «Sporta klubs «FORTE IECAVA»» sporta zāle atrodas Rīgas ielā 49a, Iecavā, Iecavas novadā. Sporta zāli aktīvi apmeklē Iecavas jaunieši, sievietes un vīrieši. Apmeklējot sporta zāli, apmeklētāji maksā

par telpu izmantošanu, bet viss inventārs, kas atrodas sporta zālē, ir izmantojams bez maksas. Jaunajiem interesentiem pirmie zāles apmeklējumi un speciālista konsultācijas ir bez maksas. Sporta zāli var apmeklēt 24 h diennaktī un 7 dienas nedēļā bez apmeklējuma skaita ierobežojuma. Plašāka informācija, zvanot Mārim Rāzmanim pa tālr. 28268115 vai Andim Kasparam pa tālr. 29725598. **IZ**

Puķumīlus aicina ekskursijā

Pašvaldības dārzniece Sarmīte Avota aicina Iecavas novada daiļdārzu kopējus un puķumīlus doties ekskursijā.

Brauciens paredzēts 15. augustā un tā laikā plānots apmeklēt:

- Annas Koku skolu Babītes novadā;
 - Baltezera kokaudzētavu; daiļdārzu un stādaudzētavu «Saulesķirši» Ādažu novadā;
 - Ināras Aires daiļdārzu «Kārļi» Salaspils novadā.
- Pieteikties pa tālruni 29419247.

Veiksmīgi startē Latvijas Junioru motokrosa čempionātā

A: Anta Kļaveniece

Sestdien, 25. jūlijā, Ķeguma mototrasē «Zelta Zirgs» norisinājās Latvijas Junioru un Amatieru motokrosa čempionāta 3. posms. Iecavnieks Pēteris Krastiņš, kurš pārstāv sporta klubu «Elkšņi», izcīnīja 1. vietu MX125 B klases ieskaitē.

Tikpat veiksmīgs Pēterim bija arī Latvijas Junioru čempionāta 1. posms, kurš 27. jūnijā norisinājās Stelpes sporta kompleksā «Pīlādžu mototrase». Vēl priekšā divi čempionāta posmi: 22. augustā motokrosa sacensības tiks aizvadītas Madonā, bet 5. septembrī – Aizputē. **IZ**

KIDS WONDERLAND MINI FESTIVĀLS BĒRNIEM UN ĢIMENĒM

BUBBLE WUNDERLAND

IECAVA IECAVAS PARKA ESTRĀDE

2.AUGUSTS

17:00 - 20:30

LIELĀKIE BURBUĻI LATVIJĀ

BURBUĻU REKORDA UZSTĀDĪŠANA BURBUĻU VADĪTĀJS "BOBS" DISKOTEKAS BĒRNIEM MĀMIŅU "AVON" TELTS

LIELĀKĀS BURBUĻU AKTIVITĀTES LATVIJĀ - FOTO STENDS "APVELC AP SEVI BURBUĻI" - DĀMU BURBUĻU SOVS - 20 BURBUĻU RADOŠĀS DARBĪNICAS - NAŠŅU "BURBLE" TIRZDĪKS - MINIMĒLTS SALDĒJUMS, BURBUĻU KOKTEĪJI, POPKORNS, NAŠąI

KONKURSI: GARĀKAIS BURBUĻIS UN KOPIJA BURBUĻU REKORDA UZSTĀDĪŠANA

INFO MAJASLAPA: WWW.KIDSWONDERLAND.LV

BIĻETES IEPRIEKŠPĀRDOŠANA LETAK - WWW.TICKETPOINT.LV

BIĻETES PĀRDOŠANĀ BŪS PIEEJAMAS ĀRI UZ VIETAS PASĀKUMA DIENĀ

IZ Sporta ziņas

22. un 23. jūlijā Ventspilī norisinājās Latvijas U-18 un U-20 grupas čempionāts vieglatlētikā, kurā vairākas sudraba medaļas izcīnīja Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneres Daces Vizules audzēkņi, informē sporta skolas izglītības metodiķe Evelīna Traumane.

Labākie rezultāti

U-18 vecuma grupa:

Paula Emīlija Retiķe - 2. vieta diska mešanā (36,85 m);
Gvido Miezers - 2. vieta 400 m barjerskriešanā (57,92 sek.).

U-20 vecuma grupa:

Paula Kaupe, Annija Tamane, Enia Tīna Šusta, Amanda Hilda Gromova - 2. vieta 100+200+300+400 m (Mazā zviēdru stafete) (2 min. 25,68 sek.);
Amanda Hilda Gromova - 2. vieta 400 m skriešanā (58,10 sek.),
3. vieta 200 m skriešanā (25,00 sek.);
Paula Kaupe - 2. vieta 400 m barjerskriešanā (1 min. 06,38 sek.).

25. jūlijā Iecavā norisinājās Iecavas novada kausa izcīņas sacensību 3x3 basketbolā 2. posms. Sacensības norisinājās četrās vecuma grupās: U-10, U-12, U-14 un vīrieši. Posms pulcēja komandas no Rīgas, Jūrmalas, Ķekavas, Bauskas un Iecavas.

Iecavas sportistu labākie rezultāti

U-10 vecuma grupa (četras komandas):

2. vieta «BK Iecava» – Adrians Štrauss, Oskars Rumba, Eduards Šusts, Toms Lešinskis;
3. vieta «Slinkās desiņas» – Kristaps Kaļķis, Kārlis Karpovičs, Martins Uļinskis, Rinalds Ozols, Ēriks Nolbergs.

U-12 vecuma grupa (četras komandas):

3. vieta Emīls Adminis-Mediņš, Emīls Antonovičs, Sandijs Sinkēvičs, Raivo Irbe.

U-14 vecuma grupa (11 komandas):

1. vieta «Zelta Bumba» – Aleksis Karpovs, Martins Caune, Krišs Baškevics;
3. vieta «Ķencis» – Gotfrīds Ansels Hofmanis kopā ar komandas biedriem no Bauskas.

Vīrieši (3 komandas):

1. vieta «Radex» – Jānis Eiduks, Gundars Brička, Francis Lisovskis, Ivars Puļķis.

26. jūlijā Madonā norisinājās LSVS riteņbraukšanas sacensības, informē Sporta nodaļas vadītājs Valdis Šusts. Sacensībās piedalījās iecavnieks Verners Rinkovičs un grupā 35+ izcīnīja uzvaras gan solo klasē, gan krosa distancē. **IZ**

BK «Dartija» startēs Latvijas kausa izcīņas turnīrā

A: Jānis Tiltiņš

Basketbola klubs «Dartija» 2020./2021. gada basketbola sezonu iesāks ar dalību Latvijas kausa izcīņas turnīrā, ko šogad organizēs Latvijas Basketbola savienība.

Sacensībām pieteikušies 22 Latvijas klubi no «Pafbet» Latvijas-Igaunijas līgas, Latvijas Basketbola līgas 2. un 3. divīzijas, kā arī viena veterānu komanda.

Turnīrs sāksies septembra beigās, bet kausa ieguvējus paredzēts noskaidrot finālspēlē 13. februārī. Finālspeles vieta tiks izraudzīta konkursa kārtībā. Kausa izcīņa tiks izspēlēta pēc izslēgšanas turnīra sistēmas, komandām katrā kārtā līdz pusfinālam (ieskaitot) sacenšoties divu spēļu sērijās.

Latvijas kausa izcīņai patlaban pieteikušās sekojošas komandas: sešas «Pafbet» Latvijas-Igaunijas līgas (LBL) komandas: «VEF Rīga», BK «Ogre», BK «Ventspils», «Valmiera Glass VIA», «Latvijas Universitāte» un BK «Liepāja»; desmit LBL2 komandas: BK «Jēkabpils», BK «Jelgava/LLU», «Gulbenes buki», «BA Turība», OC «Limbaži», BK «Saldus», «Kandava/Anzāģe», BK «Ķekava», «RTU» un «VEF Basketbola akadēmija Valkā»; piecas LBL3 komandas: Iecavas «Dartija», BK «Cēsis»/Cēsu Sporta skola, BS «Tukums/TSS», «Rugāju SC» un BK «Krāslava/Sporta skola»; Maksibasketbola 40+ grupas čempioni «Garkalnes runči».

BK «Dartija» spēlētāji gatavosies jaunajai sezonai uzsāks 3. augustā, kad paredzēts pirmais kopīgais treniņš. **IZ**

**IEpriecinoši :::**

Dzīvojot Pierīgā, bieži vien liekas, ka tieši Rīga ir mūsu lielā iespēju pilsēta, kurā notiek un ir atrodamas VISS! Un Iecava ir tikai vieta, kur pārļaut nakti, pavadīt brīvdienas vai sagaidīt to vecumu, kad beidzot pats var laisties projām *lielajā dzīvē*. Darba ziņā, iespējams, tā diemžēl ir. Daudziem no mums Rīga ir vieta, kur meklēt sev atbilstošu darbu un pelnīt iztiku. Taču ikdienas vide Rīgā ne vienmēr ir tā draudzīgākā. Esam ģimene, kas *ar vienu kāju* dzīvo Iecavā, bet ar otru – Rīgā. Līdzīgi kā daudzi citi iecavnieki – mācoties, strādājot. Un tieši pēdējo gadu laikā, ģimenē ienākot meitiņai, arvien vairāk sanāk novērtēt to, ko mums gan katram individuāli, gan kā ģimenei Iecava piedāvā ikdienā. Jā, darbs – tas ir cits stāsts; lai gan arvien vairāk arī Iecavā un tās apkārtnē cilvēki ar dažādām prasmēm un izglītību spēj atrast sev darbu, nemērojot ik dienu ceļu uz Rīgu.

Karantīnas laikā, būdami iecavnieki jau vairāk nekā 30 gadus, atklājam jaunas un līdz šim nezināmas vietas tepat, Iecavas apkārtnē. Jau pēc ierobežojumu atcelšanas, pavadot vairāk brīvā laika ar meitu tieši Iecavā, daudz vairāk novērtēju to, kas ir pieejams apkārtnē. Bērniem ir vairāki jauni un interesanti spēļu laukumi, visiem ir pieejams stadions ar plašām sporta veidu iespējām, apkārtnē vide ir dārznieku sakopta un saistoša. Ir ļoti laba līmeņa vidusskola, atjaunoti bērnudārzi, Mūzikas un mākslas skola, sporta skola, Jauniešu centrs, jātnieku sports, folkloras kopa, mototrāse, jaunsardze un zemessardze, bibliotēkas... Ja vēlas, katrs sev var atrast piemērotu un tīkamu nodarbi. Un, jā, iespējams, arī Rīgā tas viss kaut kur ir. Taču, redzot reālo situāciju – sabiedriskā transporta virkne un daudz velti iztērēta laika, nolietoti un bieži nesakopti bērnu laukumi un pagalmi, pa visu Rīgu

izkaisīti pulciņi un treniņi. Iecavā viss ir te, dažu minūšu attālumā – kājām vai ar transportu. Nav simtiem bērnu, kas gaida rindā uz vienām šūpolēm, nav tūkstošiem kilometru garu ceļu un iekšpagalmu, kas aizņems gadu desmitus, lai tos savestu kārtībā, nav desmitiem tūkstošu cilvēku, kam pilsēta ikdienā ir tikai viesistaba – atbrauci, padzīvojies, kā nu sanāca, un mājās. Pie mums, lai arī varbūt izmaiņas vai kādas jaunas lietas nav lielas, tās visbiežāk ir labi pamanāmas un jūtamas daudzām. Kaut vai nupat tapušie jaunie bērnu rotaļu laukumi un papildu soliņi! Tāpēc novēlu ikvienam iecavniekam brīvākā brīdī aiziet vai aizbraukt pa tādu ceļu mūsu novadā, kur vēl nekad nav būts, iesaistīties kādā novada rīkotajā pasākumā vai aktivitātē un vismaz reizi dažos mēnešos paskatīties apkārt un ieraudzīt Iecavā atkal ko jaunu!

Mihails Haļitovs



Pirms dalības «Iecavas velo dienā 2020».

IZ Reklāma un sludinājumi :::


**LIELĀ IZVĒLĒ DEKORATĪVIE
NOKARENIE AUGI PODOS**

TAGAD - TIKAI 5 EUR!

ZS «MEDĪGAS»

☎ 29475422; 29448491

WWW.FACEBOOK.COM/ZSMEDIGAS/

IECAVNIĒKS AUTO SERVISS

- AUTO APKOPE
- SAGATAVOŠANA TĀ
- MOTORU REMONTS
- RITOŠĀS DAĻAS REMONTS
- SAVIRZES/SAGĀZUMA REGULĒŠANA
- BREMŽU REMONTS
- RIEPU MAIŅA/REMONTS
- KONDICIONIERU UZPILDE UN REMONTS
- VĒJSTIKLU MAIŅA
- VIRPOŠANAS PAKALPOJUMI
- VISU VEIDU METINĀŠANA DARBI
(ALUMINIJS, NERŪSĒJOSĀIS TĒRAUDS, METĀLS)
- AUTO ELEKTRIKA PAKALPOJUMI
(KĀ ARI UZSTĀDĀM VISU VEIDU SLEPENOS SLEDŽUS, IMOBILAIZERUS UN SIGNALIZĀCIJAS)



+371 278 784 93

Atrodamiem Iecavā -
«Iecavniekos»
(blakus rapšu
eļļas ražotnei)

Varam arī paņemt auto Jūsu norādītajā vietā un pēc remontdarbu veikšanas to nogādāt atpakaļ.



Viens no Latvijas
veiksmīgākajiem
mežsaimniecības
uzņēmumiem

**Pērk
MEŽA ĪPAŠUMUS UN CIRSMAS
tāl. 28332215**

**Iepērk MALKU Rīgas ostā un
APAĻKOKU krautuvēs pie ceļa
Tāl. 25780490**

**Pērk ZARUS ŠKELDOŠANAI
VEIC APAUGUMU NOVĀKŠANU
Tāl. 25620931**

Aizsaulē aizgājuši

Astra Bērziņa (29.05.1938.-23.07.2020.)

Jānis Bertrands (24.07.1941.-26.07.2020.)

Pārdod :::

Pārdod skaldītu lapu koku **malku**. Malka krāmēta. Piegāde līdz klientam. Tāl. 20116434.

Pārdod **granti, smiltis, melnzemi**. Tāl. 22888444.

Dažādi :::

Sertificēts **arborists/ kokkopis** veic bīstamo koku zāģēšanu, koku vainagu veidošanu, augļu koku kopšanu, sniedz trimmerēšanas pakalpojumus. Tāl. 29398020, 28252253.

**SIA «IECAVAS BŪVNIĒKS»
piedāvā:**

- jumtu izbūvi un seguma maiņu;
- koka karkasa ēku izbūvi no pamatiem līdz atslēgai;
- citu veidu būvdarbus;
- pārdod un piegādā būvmateriālus.

Tāl. 23475442.

**SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD**

dažādu veidu **malku, zāgmateriālus** pēc pasūtījuma;
PĒRK meža īpašumus.
Tāl. 26445095.

**KAPU PIEMINEKĻI
APMALĪTES, SĒTIŅAS**
www.granti.lv
tel. 28483886

**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūstmēsli, kūdra.**

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tāl. 29457686.

Aicina darbā :::

SIA «Pranit Exim» (reģ. nr. 40003625088) aicina darbā ceļa **strādniekus/-ces** koka izstrādājumu ražotnē. Atalgojums no 500 EUR pirms nodokļu nomaksas. Tāl. 29570155.

ZS «Jaunstrīķeri» (reģ. nr. 43601025755) aicina pastāvīgā darbā (var arī uz sezonu no 1.08. līdz 1.11.) **traktoristu** ar atļauju vadīt TR2. Darba samaksa - 5 EUR stundā. Pieteikšanās un vairāk info pa tel. 29282818.

**KAPU SVĒTKI
Birzuļu kapsētā
8. augustā plkst. 11.**

No 20. jūlija līdz 18. augustam,
iestādes vadītājas atvaļinājuma
laikā, **Zorģu bibliotēka**
būs slēgta.

Stadionā

Sieviešu futbola 1. līga:
1. augustā plkst.14.00
FK Iecava - FB Gulbene/ZAFC.

LČ futbolā:
4. augustā
sabraukums U-14 meitenēm.

**Iecavas novada bērnu
bibliotēka no 27. jūlija
strādā ierastajā darba laikā -
katru darba dienu
no plkst. 11 līdz 18.**

**Neaizmirsti abonēt
«IECAVAS ZIŅAS»
turpmākajiem mēnešiem!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.**

Līdzjūtība

Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā
Un klusais miers ar saviem spārniem sedz... /N. Kalna/

**Skumju brīdī esam kopā ar Ingrīdu,
māmuļu mūžībā aizvadot.**

Kaimiņi Dārza ielā 4

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka, Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.